
 

 
 

  Patvirtinta: 
Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 
2013-04-11 sprendimu Nr. T-64 

 
Švenčionių rajono savivaldybės korupcijos prevencijos komisijos 2012 

metų veiklos ataskaita  
 

 
Švenčionių rajono savivaldybės korupcijos prevencijos komisijos uždaviniai yra pagal 

kompetenciją skatinti skaidrų ir atvirą viešųjų paslaugų teikimą, įtraukti į korupcijos prevenciją 
rajono gyventojus, siekiant kad korupcija kuo mažiau trukdytų  kuriant socialinę gerovę, didinant 
viešųjų paslaugų teikimo kokybę, užtikrinant savivaldybių institucijų, įmonių, įstaigų korupcijos 
prevenciją reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų vykdymą. 

Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimu sudaryta Korupcijos prevencijos 
komisija iš 5 narių ir patvirtinti komisijos veiklos nuostatai.  

2012 metais korupcijos prevencijos komisija savo veikloje vadovavosi 2012m. sausio 25 
d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr.T-11 patvirtinta Švenčionių rajono savivaldybės 2012–2014 
metų korupcijos prevencijos programa ir programos įgyvendinimo priemonių planu. 

Korupcijos prevencijos komisijos posėdžiuose, savivaldybės vadovų, darbuotojų 
pasitarimuose buvo aptariami korupcijos pasireiškimo galimybės valdymo klausimai, piliečių 
vaidmuo korupcijos prevencijos srityje, dokumentų vertinimo antikorupciniu požiūriu svarba. 2012 
metais  rajono savivaldybės darbuotojai dalyvavo seminaruose, mokymo renginiuose antikorupcine 
tematika, mokymuose, dėl privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje, interesų konfliktų, 
susijusių su valstybės tarnautojų ir politikų elgesio viešajame gyvenime principų ir reikalavimų 
laikymosi. 

Antikorupcinis ugdymas buvo vykdomas švietimo sistemoje neformalių užsiėmimų metu: 
projektuose, paskaitose, akcijose, susitikimuose. 

Trūkstant lėšų 2013 metams atidėtas ES lėšomis finansuojamo projekto „Kompleksinis 
kvalifikacijos kėlimas Švenčionių rajono savivaldybės administracijoje” įgyvendinimas, kurio metu 
bus apmokomi antikorupcijos tema apie 50 savivaldybės, jos padalinių ir biudžetinių įstaigų 
darbuotojų.  

2012 metais į pareigas, nesikreipiant į STT, nebuvo priimti asmenys, apie kuriuos 
informacijos pateikimas yra privalomas. 

Tikslu - teikti kuo daugiau administracinių paslaugų elektroniniu būdu, Savivaldybės 
administracijos teikiamos paslaugos perkeltos į elektroninę erdvę, tuo užtikrinant skaidrų paslaugų 
tiekimą. Buvo nuolat atnaujinama ir papildoma informacija rajono savivaldybės interneto svetainėje 
http://www.svencionys.lt., vidutiniškai per mėnesį interneto svetainėje apsilankė apie 33 tūkst. 
lankytojų. Stiprinant informacinę visuomenę, nuolat skelbiami rajono savivaldybės tarybos 
sprendimų projektai, tarybos sprendimai, mero potvarkiai, administracijos direktoriaus įsakymai, 
kita rajono gyventojams aktuali informacija. Nuolat buvo papildomos atmintinės ir gyventojams 
naudinga informacija.  Talpinama informacija apie vykdomus konkursus į Valstybės tarnybą ir pan. 

Rajono gyventojams sudarytos sąlygos elektroniniu paštu ar interneto svetainėje kreiptis į 
savivaldybės administracijos skyrius ir seniūnijas, pateikti klausimus ir gauti į juos atsakymus. 
Interneto svetainės lankytojai pateikė ir gavo atsakymus į 96 klausimus. Dažniausiai užduodami 
klausimai – apie savivaldybės veiklą, rajono kelių priežiūrą, architektūros ir teritorijų planavimą, 
socialines paslaugas, švietimą bei teisinę pagalbą. 

Veikia sukurta posėdžių valdymo sistema, skirta piliečių elektroninio dalyvavimo principui 
įgyvendinti, elektroninio balsavimo ir diskusijų sistema, savivaldybės tarybos darbo proceso 
viešinimo elektroninėje terpėje sistema. Be to, sukurtos e. demokratijos paslaugos gyventojams 
leidžia užfiksuoti savo nuomonę dėl svarstomų klausimų ir priimamų sprendimų. Tai aktyvina 



savivaldybės ir jos gyventojų bendradarbiavimą, didina savivaldybės veiklos skaidrumą ir 
atskaitomybę, užtikrina gyventojams aktualios informacijos prieinamumą, jų galimybes išreikšti 
savo nuomonę ir daryti įtaką politiniams sprendimams,  komentuoti, pateikti pastabas dėl priimamų 
sprendimų. 

2012 metais rajono savivaldybėje nebuvo nustatyta piktnaudžiavimo ar aplaidaus pareigų 
vykdymo atvejų. Visi prašymai buvo laiku išnagrinėti, pažymų, leidimų išdavimo terminai 
minimalūs. 

Dėl savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių darbuotojų, Savivaldybei pavaldžių 
įstaigų valstybės tarnautojų ir darbuotojų galimai vykdomos korupcinio pobūdžio nusikalstamos 
veikos skundų nebuvo. 

Juridinio skyriaus vyr. specialistas vykdo rajono savivaldybės sprendimų projektų 
antikorupcinio vertinimo pažymų analizę, suteiktų paslaugų, tame tarpe ir elektroninių, teikimą 
fiziniams ir juridiniams asmenims, rengia ir teikia antikorupcinio vertinimo išvadas. Gyventojai, 
kurie nesinaudoja elektroninėmis paslaugomis, aptarnaujami taikant „vieno langelio“ principą. 

Švenčionių rajono savivaldybė, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos korupcijos 
prevencijos įstatymu, Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarka, 2012 m. spalio mėn. atliko rajono 
savivaldybės administracijos ir biudžetinių įstaigų veiklos sričių korupcijos pasireiškimo tikimybės 
nustatymą ir motyvuotą išvadą pagal rekomendacijas, patvirtintas Lietuvos Respublikos specialiųjų 
tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr.2-170 „Dėl valstybės ar 
savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, 
nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“, pateikė Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai. 
Lietuvos Respublikos STT išanalizavo pateiktą medžiagą ir priėmė sprendimą neatlikti korupcijos 
rizikos analizės. Tai reiškia, kad ši veikla Savivaldybėje vykdoma tinkamai. 

Korupcijos prevencijos komisijos veiklos problemos:  
o bendruomenė pakanti matomiems, žinomiems korupcijos pasireiškimo atvejams; 
o mažas bendruomenės aktyvumas dalyvaujant korupcijos prevencijos priemonėse. 

 
 
 
Korupcijos prevencijos komisijos pirmininkas (parašas)   Antonij Jundo 

 
 


